
EZZC

26 februari 2007
IVW TBE 44.1.b - 2007-07
- EZZC

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met
de Staatssecretaris van Defensie;
Gezien het verzoek om ontheffing dd.
31-1-2007, ontvangen op 31-1-2007
van de Eerste Zaanse Zweefvlieg
Club, te Castricum. Contactpersoon:
dhr. P. Hendriks. Adres:
Honthorstlaan 264, 1816 TK
Alkmaar;
Overwegende dat de vereiste maat-
schappelijke relevantie blijkt uit,
onder andere, de opdrachten van de
Eerste Zaanse Zweefvlieg Club, voor
het uitvoeren van: recreatieve zweef-
vluchten;
Gelet op artikel 44, vijfde lid, van het
Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1
Dit besluit is van toepassing op
zweeftoestellen van het type, in
gebruik bij de Eerste Zaanse
Zweefvliegclub, waarmee de VFR-
vluchten worden uitgevoerd, in de
Schiphol TMA, ten behoeve van
recreatieve zweefvluchten, in opdracht
van de Eerste Zaanse Zweefvlieg
Club.

Artikel 2
Aan de gezagvoerders van de in arti-
kel 1 genoemde zweeftoestellen wordt
vanaf 1 maart 2007 tot 1 maart 2008,
ontheffing verleend van het verbod
tot het uitvoeren van VFR-vluchten
in luchtverkeersdienstverleningsgebie-
den met klasse A, genoemd in artikel
44, eerste lid, onder b, van het
Luchtverkeersreglement, met inacht-
neming van de volgende voorschriften
en beperkingen:
a. de vluchten worden uitgevoerd tot
een maximale hoogte van 2500 ft
AMSL;

b. de vluchten worden uitgevoerd bin-
nen de daglichtperiode, zoals gepubli-
ceerd in de luchtvaartgids;
c. de vluchten worden slechts uitge-
voerd indien het vliegzicht minimaal
5 km bedraagt en indien vrij van wol-
ken wordt gevlogen;
d. de gezagvoerders van de zweef-
vliegtuigen onderhouden tijdens de
vlucht voortdurend tweezijdig radio-
contact met het grondstation op
Castricum, zodat het ter plaatse
bevoegd gezag, instructies kan geven;
e. gedurende het zweefvliegen boven
1500 ft AMSL wordt voortdurend
een telefoonwacht gehouden op het
telefoonnummer 0251-651626;
f. de gezagvoerders ontruimen het
gebied boven 1500 ft ASML binnen 5
minuten nadat een melding daartoe,
op gezag van de Supervisor Schiphol
Approach, is ontvangen van het
grondstation op Castricum;
g. de leden van de Eerste Zaanse
Zweefvlieg Club, die gebruik maken
van deze ontheffing, zijn op de hoog-
te van de voorwaarden van deze ont-
heffing.

Artikel 3
Toestemming
a. voor aanvang van de vluchten is
toestemming verkregen van de lucht-
verkeersleidingdienst voor het uitvoe-
ren van de vluchten. Daartoe wordt
telefonisch contact opgenomen met
de Supervisor van Schiphol Approach
(tel. 020-4062199); aan de voorwaar-
den door hem gesteld, wordt strikt de
hand gehouden. Het einde van het
zweefvliegen wordt eveneens aan
bovengenoemde Supervisor gemeld;
b. toestemming is afhankelijk van het
baangebruik op de luchthaven
Schiphol, alsmede van de te verwach-
ten luchtverkeerssituatie gedurende de
periode waarvoor toestemming wordt
gevraagd. De toestemming kan alleen
worden verstrekt indien de luchtver-
keerssituatie dit op dat moment toe-
laat;
c. de betrokken luchtverkeersleiding-
dienst kan, te allen tijde, gedane ont-
zeggingen intrekken of wijzigen wan-

neer de luchtverkeerssituatie dit ver-
eist.

Artikel 4
De aanvrager draagt er zorg voor dat
de gezagvoerder bekend is met de
inhoud van deze beschikking.

Artikel 5
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van 1 maart 2007 en ver-
valt met ingang van 1 maart 2008,
tenzij deze voortijdig wordt ingetrok-
ken, indien blijkt dat de, aan deze
ontheffing, verbonden voorschriften
en beperkingen door de gezagvoer-
ders en/of betrokkenen niet worden
nagekomen.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de unitmanager Unit Kennis,
Advies en Berichtgeving,
Toelating/Continuering Luchtruim,
R.J. Putters.

Bezwaarmogelijkheid
Indien u het niet eens bent met deze
beslissing kunt u hiertegen, op grond
van het bepaalde in de Algemene wet
bestuursrecht, binnen zes weken na
de datum waarop deze beslissing is
verzonden schriftelijk bezwaar aante-
kenen. Het bezwaarschrift moet wor-
den ondertekend en moet ten minste
bevatten:
- de naam en het adres van de indie-
ner;
- de dagtekening;
- een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht;
- de gronden van het bezwaar.
Het bezwaarschrift kunt u richten
aan:
Inspectie Verkeer en Waterstaat
Toezicht Beheereenheid
Unit Juridische Zaken
Postbus 90653
2509 LR  Den Haag

Uit: Staatscourant 9 maart 2007, nr. 49 / pag. 14 1

VW

Ontheffingen VFR-vluchten


